
２０２４年９月吉日

（一社）日本建築構造技術者協会北海道支部                       

支 部 長 山脇 克彦

事業委員長 榮前田英樹

『構造設計交流会 ２０２４』 開催案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素はＪＳＣＡ北海道支部の諸活動へのご参画・ご協力、誠に有難うございます。

さて、今年で 1３回目を迎えるＪＳＣＡ北海道支部主催の『構造設計交流会』を開催する

運びとなりました。

構造設計交流会は、道内の構造設計者の交流、若手構造設計者や学生に構造設計の役割や

楽しさ（苦しさ）を伝える事、構造設計のレベルアップを目的としています。

今年は、構造設計者同士の更なる交流を目指し、1 作品当たりの発表時間や質疑時間を長

くしました。作品発表の後は、意見交換会を行います。

『年に一度、道内の構造設計者が一堂に会し交流する』という会の本来の意義を考慮し、

誠に勝手ですが今年も web 併用を取りやめ、会場参加のみで開催させていただくこととしま

した。

会員の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い致します。

先にお知らせしたとおり、作品および小ネタの発表は引き続き募集していますので、積極

的にご応募ください。

ご多忙のこととは存じますが是非ともご参加をお願い申し上げます。

敬具



記

１．構造設計交流会の開催案内

(1) 開催日時・開催場所

    開催日時：10 月 18 日（金） 15:30～19:30 （受付開始 15:00）
       開催場所：TKP 札幌ビジネスセンター赤れんが前

         札幌市中央区北 4 条西 6 丁目 1 毎日札幌会館 5 階

作品発表 ：ホール 5H
                       意見交換会：カンファレンスルーム 5A

※web は併用しません。

   今年の会場は、テレビ塔ではありませんのでご注意下さい。

(2) タイムスケジュール（予定）

15:30～18:00≪作品発表会≫ 作品発表会、小ネタ（情報提供等を含みます）発表

18:00～19:30≪意見交換会≫ 軽食及びソフトドリンク、酒類の提供有

※「JSCA 建築構造士評価点」及び「建築 CPD 情報提供制度対象講習会」申請予定。

   

(3) 参加費

≪作品発表会≫：無料

≪意見交換会≫：JSCA 会員（正・一般・学術） 1,000 円

支部賛助会員         1,000 円（1 名につき）

会員以外           1,000 円（29 歳以下）

2,000 円（30 歳以上）

学生、学生会員        無料



(4) 申込方法

下記の申し込みフォームより入力お願いします。

web 併用開催となっておりませんのでご注意ください。

参加申込期限：9 月２７日（金）１２：００

   

申し込みアドレス

    https://forms.gle/E5DoXMZPB24x5782A

(5)その他

当日は、HP 掲載及び、ポスター用の写真を撮らせて頂きます。

写真掲載不可の方は、大変お手数ですが受付時に係員にお申し付けください。

以上


